



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



INDHOLD: K. L. Kristensen: Nu ringer Klokken — H. T. Physant: Glorup Have - Valkendorfs Kollegium — Kai Stage: Lidt om Herloviandersamfundet — »Sorøner-Bladet« holder Jubilæum — »Roskildenser-Samfundet« har fejret 25-Aars Jubilæum — Folk og Værn — Gamle Odenseanere — Studenterne fra 1941 — Foreningsmeddelelser: Legat og Boggave — Generalforsamlingen den 13. Maj 1941 — Rusmodtagelsen den 31. Oktober 1941 — Medlemsmøde den 18. Marts 1942

Ordinær Generalforsamling 1942 — Medlemslisten

1942

Nummer 18

Maj

# Nu ringer Klokken -

Aftenstemning fra Odense

*Nu ringer Klokken fra **Sankt Knud**  
sin Klang af Malm i Aftnen ud.*

*En Tone af en Salmesang -  
igen en Dag, der gik sin Gang.*

*Højt over Byens Støj og Støj  
mod Himlen staar den gyldne Fløj.*

*Den gyldne Fløj paa Taarnets Spir  
staar over Gadens Sværm og Svir.*

*Staar irgrøn rejst mod Aftensky  
højt over Sten og Støj og By.*

*En Sky med Skær af Solfaldsrødt -  
saa kommer Mulmet mørkt og blødt.*

*Det visker alle Farver ud,  
selv Fløjens Guldglang paa **Sankt Knud**.*

*Men Klokkeklængens Malmrøst-Bud  
forkynder: Dagen gik sit Skud.*

*Og Tonen runger, dirrer end  
sin lange Lyd i Natten hen.*

*Og under dette Tonesvulm  
bli'r tættere det tunge Mulm.*

*Grønt gror i Mulmet Taarnets Ir  
til Malmens tunge Tone-Dirr.*

*Fra Cyklelyglers Guldsmed-Svirr  
i Gaden Spirets grønne Ir -*

*staar op i Mulmets Aftenrøg,  
der slukker Spirets gyldne Fløj.*

*Men Himlen tænder sine Lys  
og sender Stjerneblink til Bys.*



Glorup blev dog den fynske Herregaard, hvor han særlig blev hjemme. I Løbet af 30 Aar aflagde han 24 kortere eller længere Besøg paa denne gamle Gaard.

Den nævnes 1390 som tilhørende Henning Valkendorf, i hvis Familie den forblev til 1663. Den navnkundigste af denne Slægt er Christopher Valkendorf, om hvem en Mindetavle i Svindinge Kirke vidner:

»Jeg haver opbyggt Kirken og Glorup af ny. Jeg haver bekommet al Svinning Sogn under Glorup Herskab. Jeg haver ladet opsætte alle Steengærder om Glorups Fang. Af alt dette roser jeg mig intet, men takker Gud. Men jeg glæder mig i Gud, at jeg haver regeret mine Tjenere i Fred med Sagtmodighed og Kærlighed. Gud ske Lov. Christopher Valkendorf. D—R—H (Danmarks Riges Hovmester).«

I denne Kirke hænger ogsaa det eneste originale Maleri af ham, hvoraf nu en Kopi er ophængt i Læsestuen paa hans Kollegium. Det er jo ogsaa rimeligt, at det hænger i den af ham opførte Kirke og ikke, som det fejlagtig er anført i historiske Skrifter, paa Glorup, hvis nuværende Hovedbygning ikke er opført af ham. I min Barndom havde jeg daglig det høje og ejendommelige Taarn for Øje; det brugtes som Sømærke. I »De to Baronesser«, som H. C. Andersen fuldendte paa Glorup, staar paa anden Side henvendt til en Styrmand: »Styr kun efter Svindinge Kirketaarn, det der! det stikker op i Vejret som en Flaske!« Jeg mindes særlig en Midnat i December 1902. Min Plejemoder var død og da jeg for 3 Uger siden havde været med til hendes Sølvbryllup, skulde jeg spare paa Tiden til Begravelsen. Jeg rejste derfor om Aftenen fra København og kom med Nyborg—Svendborg-Banen. Da jeg kom van-

drende med en Krans paa Armen forbi Glorup og var faldet hen i mine egne Tanker, dukkede pludselig Valkendorfs Kirketaarn op for mig som et højt, hvidt Spøgelse.

Glorup gled ud af Valkendorfernes Eje, og Slægten uddøde i Danmark, men lever endnu i Sverige med de skaanske Provinser som Mellemed. Dens Repræsentant i »Valkendorffianersamfundet« boer i Stockholm.

I 1762 blev Glorup købt af Grev Adam Moltke til Bregentved, som lod den smukke Hovedbygning opføre. Det blev senere Hovedsæde i Stamhuset Moltkenborg, og en af Besidderne, Grev A. G. Moltke-Hvitfeldt ofrede store Summer paa at gøre dette Herresæde til et af de smukkeste i Landet. Navnlig omdannede og udvidede han Haven betydeligt, saa den med en smuk Dyrehave blev paa omtrent 100 Tdr. Land. I »Frem«s »Danmarks Land« beskrives den saaledes:

Glorup har vundet kendt Navn som Chr. Valkendorfs gamle Gaard og endnu mere ved sin Park, der hver Sommer besøges af mangfoldige fremmede. Maaske er det smukkeste ved den de store Allé'er af hundredaarige Linde, men hvad der gør den til et af Kunstværkerne i dansk Havekultur, er den uendelige Rigdom paa Idéer. Der er Damme med Springvand; Grupper af Tusinder af udplantede Blomster; danske Bøge og Sydens sjældne Træer; stive Gange og slyngede Stier; græske Guder og Gudinder, ja selv et græsk Tempel. Glorups Have er som et Digt i de kunstigste Rytmer og sirligste Rim, og til de Omgivelser passer godt den hvide, straalende Gaard i det 18de Aarhundredes elegante Palaisstil. Her er vi grumme langt fra det 16de Aarhundredes bredbringede Mandighed.

H. C. Andersen levede i trofast Venskab med to Generationer paa Slottet. Han til-

bragte næsten hele Sommeren 1848 der og har givet en smuk Skildring af dette Op- hold. Han fortæller om »De Svenske i Fyen 1848«. Af de svenske Tropper laa en af de

for Gaarden. Om Søndagen holdtes Guds- tjeneste. Med fuld Musik marcherede Trop- perne ind i den firkantede Borggaard, og alt foregik under aaben Himmel, som paa



*Svindinge Kirke. Efter Tegning af J. Kornerup.*

Højstkommanderende indkvarteret der med flere Officerer og hele Musikkorpset. Des- uden laa der et stort Antal af det menige Mandskab, og hvordan de skulde anbringes. »De maa ikke ligge paa Halm i Løen, nej de skal have Senge«, sagde Husholdersken, og i Hast blev der af Brædder og Døre la- vet Senge, og Dynner og hvide Lagener skaf- fedes til 10 à 12 Værelser.

General Hedemann holdt Manøvre uden-

Gustav Adolfs Tid, mens gamle Bønder stod udenfor med blottede Hoveder og stil- le deltog i Gudstjenesten.

Der udviklede sig et varmt Venskab mel- lem de fynske Bønder og de svenske Sol- dater, som efter Øvelserne hjalp til ved Høstarbejdet. Om Eftermiddagen spillede Regimentsmusiken i Haven, der fyldtes med Folk. Det var en daglig Fest, og selv om Svenskerne ikke blev direkte Deltage-

re i Krigen, fremhæver Andersen den Betydning dette Samliv havde for den nordiske Tanke. Efter Slaget ved Slesvig rejste højt oppe i Sverige en gammel Bonde sig efter Kirkebønnen og sagde: »Fader, vil I ikke ogsaa bede en Bøn for de Danske!«

Krigen havde smertet Andersen og hans Ven H. C. Ørsted dybt. De havde begge hjertelige Venskaber i Tyskland, hvilke nu forstyrredes. Andersen fortæller, at Ørsted, som klarede dette Problem for ham, i et Blad skrev tre Digte over dette Emne, hvis Grundaccord var:

»Dybt føle vi, Fjenden vor Broder dog er,  
Aarhundreder med os forbunden;  
Men selv han os tvang til den blodige Færd;  
Nu gjælder kun tabt eller vunden.«

Ord som den Dag i Dag har Bud til os.

Svindinge og Gislev er i den Grad Nabo-sogne, at den lille By Lamdrup, som af en Bæk er delt i to Halvdele, ogsaa er delt mellem de to Sogne; Skolestien fra Lamdrup til Gislev gaar lige forbi min Barn-domsgaard. Den kendte fynske Vise »Po Laundrup Mark der ligger enj Goer« gælder dog vist det andet Lamdrup (fynsk: Laundrup).

Mit første Besøg paa Glorup var meget prosaisk. Det var ved Vintertide, og jeg var bleven sendt over til Godskontoret for at betale en Brændselsregning fra Skovauktionen. Men siden var det altid ved Sommertid, jeg kom der. I de Dage stod Haven gæstfrit aaben for besøgende hver Søndag og Torsdag. Fra Skolerne strømmede Børnene til paa den aarlige Skovtur. Forældrene kørte os derover, og vi morede os herligt, først paa Køreturen, hvor vi sad og viftede med Flagene, og siden naar vi legede i den herlige Park; der var talrige Daadyr, hvoriblandt et var tamt og kom hen til os. Vi beundrede de pragtfulde Blomsteranlæg. Vi stirrede maabende og

noget uforstaaende paa de mytologiske Statuer, som vi fik forklaret. Smukkeste var Templet med Kongedatteren Andromeda. Hun sidder lænket til en Klippe som Offer til et Søuhyre, hvorved hun skal frelse Landet fra Oversvømmelse. Da Uhyret vil sluge hende, bliver hun i sidste Øjeblik reddet af Perseus, som fælder Uhyret og faar hende til Ægte.

Den voksne Ungdom kørte paa lignende Vis paa Søndagsudflugt til Haven, og her samledes da paa Sommersøndage besøgende fra det halve Fyn til fornøjeligt Samvær. En Landsbymusikant, kaldet »Per Spil«, gned Violinen, og til dens skrattende Toner fik vi os en Svingom paa Grønsværet, naar vi havde fortæret Indholdet af de medbragte Madkurve.



Templet i Glorup Have.

Jeg delte gjerne min Sommerferie mellem Fyn og Sønderjylland, og naar jeg var saa heldig at være i Gislev paa den Tid, Sommerudflugten fandt Sted, var jeg altid med og begik gjerne en lille Vise. Min sidste Studentersommer var 1899, da »Søren Jyde« havde skildret Livet paa Valkendorfs Kollegium saaledes, at Professor Peder Madsen uforskyldt kom til at dominere i Sommerrevyen og Blæksprutten. Da man igen krævede en Glorup-Vise af mig, for en Satyr i Pennen. Jeg fik opnoteret det sidste Aars Sensationer i Byen og skrev en »Gislev Sommerrevy«. Den blev sunget i Glorup Have og gjorde megen Lykke — dog ikke hos dem, det gik ud over. Navnlig et Par Linier om Skyttekredsens uheldige Deltagelse i Gymnastikkonkurrencen kom i Folkemunde, hvilket krænkede Delingsføreren. Han var min gode Ven, men var til al Uheld bleven forhindret i at komme med til Glorup. Da jeg i Januar derefter havde faaet min Eksamen og tilbragte et Par Uger i Gislev, og jeg gjerne vilde

sprede Misstemningen, maatte jeg en Aften, da jeg fulgtes med ham og en Kamerat hjem fra Forsamlingshuset, gøre højtidelig Afbigt. Han forklarede mig, at der manglede et Vers: om Studenten, der kommer hjem i Ferien og gør sig vigtig, hvilket jeg brødebetyngtet indrømmede og her fortæller til Skræk og Advarsel.

Under de nuværende Samfundsforhold har ingen Herremand i vore Dage Raad til saaledes at holde aabent Hus i en Slots-park som Glorups, der dengang glædede det halve Fyns Befolkning, men siden den forrige Verdenskrig har været lukket for Publikum. Jeg har igen haft nogle af Havens Statuer til Naboer, idet en Del har været opstillede i Haveselskabets Have paa Frederiksberg. Men saalænge jeg aander, vil Tankerne tit svæve frem og tilbage mellem Ungdomsminderne fra Haven ved Christopher Valkendorfs gamle Gaard paa Fyn og det muntre Samliv mellem Kameraterne i Studenterhyblerne i hans herlige Kollegium i St. Pederstræde.

## Lidt om Herlovianersamfundet

Sibbern — hvis Kærlighed til Herlufsholm bl. a. er kendt gennem »Efterladte Breve af Gabrielis« — foranstaltede i 1839 sammen med 2 gamle Skolekammerater den første større festlige Sammenkomst af Herlovianere paa Herluf Trolles Fødselsdag den 14. Januar. Dette var den første Spire til Herlovianersamfundet. Den selskabelige Sammenkomst den 14. Januar blev en aarlig tilbagevendende Begivenhed, og den 14. Januar 1850 stiftedes Herlovianersamfundet, som saavidt vides er den ældste Forening af gamle Latinskoleelever.

Foreningens almindelige Formaal er, som det hedder i Herlovianersamfundets Love,

»at bevare den Kærlighed, hvormed Herlovianere omfatter den fælles Fostermoder, og det Baand, der i Barn- og Ungdommen knyttede dem saa broderligt til hinanden«. Herlovianersamfundets Hovedopgaver er dels af velgørende Art, dels af selskabelig. Men ogsaa andre Opgaver falder indenfor Foreningens Rammer, saaledes Udgivelse af litterære Arbejder eller lignende, der har Interesse for Herlovianere.

I de 92 Aar siden Samfundets Stiftelse er der ialt til Understøttelse af gamle Herlovianere bortgivet ca. 90.000 Kr., i den senere Tid ca. 1200 Kr. om Aaret. Hertil kommer en Række Legater, som er oprettet til

Fordel for gamle Herlovianere eller deres Efterladte, og som administreres af Herlovianersamfundet. Ialt raader Foreningen over en Formue — Egenkapital og administrerede Legater — paa ca. 140.000 Kr.; næppe nogen Skoleforening i Landet kan opvise Sidestykke hertil.

Ogsaa selskabelige Sammenkomster spiller som nævnt en stor Rolle i Herlovianersamfundet. Foruden »Trollefesten« den 14. Januar og Generalforsamlingen om Foraaret er Rusgildet i September, hvor Damer deltagere i Modsætning til Trollefesten, blevet en fast Institution. Iøvrigt har Herlovianersamfundet i de sidste 20 Aar haft en stærk Oplomstring med talrige Fester med Koncerter, Dans, Foredrag og Komedie. Under tiden har Skolens Elever bidraget til den musikalske Underholdning. Samfundet har desuden arrangeret Udflugter til Herlufsholm og i Forbindelse med Soranersamfundet til Sorø, ligesom Medlemmerne ved enkelte Lejligheder har været inviteret til at deltage i Soranersamfundets Fester.

En vigtig Begivenhed i Herlovianersamfundets Historie fandt Sted i 1923, man paa-begyndte Udgivelsen af det af Medlemmerne meget værdsatte Medlemsblad »Herlovianeren«, som udkommer ca. 6 Gange aarlig, og hvor navnlig Rubrikken, som saavidt muligt bringer de vigtigste Nyheder om gamle Herlovianere, bliver læst med Iver. Foreningen har ogsaa udgivet Bøger baade om Skolen og om Elever, som er udgaaet derfra.

Til Slut skal som Eksempel paa, med hvilken Interesse Herlovianerne omfatter deres Forening — hvis nuværende Formand er Overretssagfører Viggo Loft — anføres, at Medlemstallet i 1941 udgjorde ca. 650, ret imponerende, naar betænkes, at der kun dimitteres ca. 20 Studenter aarlig fra Herlufsholm.

*Kai Stage.*

## „Soraner-Bladet“ holder Jubilæum

Blandt de mange Organer for Skolesamfund, der i de senere Aar har set Lyset, indtager »Soraner-Bladet« en særlig fremragende Plads. Det er ikke blot det ældste i Rækken, idet det ifjor kunde fejre 25 Aars Jubilæum, men det har ved sine historiske og personalhistoriske Artikler høstet megen Anerkendelse, ogsaa udenfor »Soraner-Samfundet«s Kreds. Dette skyldes navnlig Bladets mangeaarige Redaktør, Forfatteren, Kontorchef *H. G. Orlík*, der nu er Foreningens Æresmedlem. Bladets nuværende Redaktør er cand. polit. *V. Sorgenfrey Hansen*, medens hele Administrationen er underlagt den kendte Soraner, Bagermester *Rogert Møller*. »Soraner-Samfundet« er — efter »Herlovianer-Samfundet« — Landets ældste Skolesamfund, idet det i Aar fylder 80 Aar.

## „Roskildenser-Samfundet“ har fejret 25-Aars Jubilæum

»Roskildenser-Samfundet«, der stiftedes den 28. Oktober 1916, fejrede ifjor sin 25-aarige Bestaaen. Katedralskolen i den gamle Stiftsby er Landets ældste og ærværdigste Latinskole, idet den stiftedes allerede i 1020 under Knud den Store. Lige siden Samfundets Stiftelse har fhv. Stiftamtmand, Kammerherre *W. Oxholm* været Formand, og Lensgreve *F. Ahlefeldt-Laurvig* Næstformand. I Anledning af Jubilæet er »Roskildenser-Samfundet«s Tidsskrift »Roars Kilde« udkommet som et stort og interessant Festskrift med mange morsomme Illustrationer og et Væld af Oplysninger under den nuværende Redaktør, Kirkegaardsinspektør *Hans Rønø*.



## Folk og Værn

Metropolitaner-Samfundet havde indbudt Odenseaner-Samfundet til at overvære Metropolitaner-Samfundets Mødeaften den 29. April 1941.

Mødet blev afholdt i den ny Metropolitan-skole i Struensegade, og Talere var: Chefen for Generalstaben, Generalmajor *E. Gørtz* og Chefen for Marinestaben, Kontreadmiral *C. Hammerich*. Emnet var: »Folk og Værn«.

Før Foredragene bød Formanden for Metropolitaner-Samfundet, Orlogskaptajn *L. J. Benzon* Velkommen og udbragte et Leve for Kongen, hvorefter Foreningen afsang 1. Vers af »Kong Christian stod ved højen Mast«; ved Talerstolen stod en af Skolens Elever Fanevagt.

Foredragene og de senere foreviste Films omhandlede Livet indenfor Hær og Flaade

fra Indkaldelse til Hjemsendelse. Baade Foredrag og Films blev modtaget med meget stærkt Bifald, hvorefter Forsamlingen afsang: »Der er et yndigt Land«.

Derefter gik man til Davidsens Restaurant paa Aaboulevarden, hvor Gæster og Medlemmer af de 2 Skolesamfund bænkedes ved lange Borde til lækkert Smørrebrød. Vor Formand takkede, fordi Metropolitaner-Samfundet havde realiseret den gode Idé at lade Medlemmerne fra forskellige Skolesamfund lære hinanden at kende samt for de udmærkede Foredrag.

Ved Kaffen mærkede man, at de forskellige Medlemmer allerede var rystet sammen, og der herskede en udpræget kammeratlig Stemning Aftenen igennem. Idéen om Samarbejde mellem de forskellige Skolesamfund fik en god Start.

## Gamle Odenseanere

### Dødsfald:

*Museumsinspektør Chr. M. K. Petersen*  
23. September 1869 — 8. Januar 1942

Chr. M. K. Petersen var i næsten et halvt Aarhundrede knyttet til Skole- og Museumsvæsenet i sin Fødeby, hvor hans Gerning har efterladt sig dybe og rige Spor. Han blev Student i 1887, og efter at have taget teologisk Eksamen blev han allerede i 1893 knyttet til Gregersen & Rasmussens Skole, og to Aar efter blev han Lærer og senere Inspektør ved Giersings Realskole, hvor han virkede lige til 1934. Foruden sine Skoleinteresser, der bl. a. gav sig Udslag i hans store Arbejde for Privatskolernes Lærere, dyrkede han ogsaa sin Bys Historie særlig vedrørende dens Musik- og Teaterliv, og i Begyndelsen af Aarhundredet blev han knyttet til Fyens Stiftsmuseum, og det blev i denne Egenskab, han skulde gøre sin største Indsats som Grundlægger

af H. C. Andersens Hus og Mindehallen. Han var ogsaa Medstifter af »H. C. Andersen Samfundet« og blev Formand for dette i 1937. Han redigerede og leverede lødige Bidrag til Studiet af sin Fødebys berømteste Søn.

Han var ogsaa et trofast og interesseret Medlem af »Odenseaner-Samfundet«, ligesom hans Broder, Cornelius Petersen.

\* \* \*

*Sognepræst Sven Alsinger*  
25. Maj 1894 — 2. Juli 1941

Sven Alsingers mange Venner vil med dyb Vemod have erfaret, at denne begavede og højt kultiverede Sognepræst ved Andreaskirken i København er gaaet bort i saa ung en Alder. Hans religiøse og sociale Interesser gav sig Udslag i et energisk kirkeligt Arbejde og i journalistisk Virksomhed i kristelig Aand. Han syslede ogsaa med Poesien og har udgivet et Par Digtsamlinger. Til dette Tidsskrifts Nr. 17 sendte han os det smukke Digt: De danske Farver.

I »Odenseaner-Samfundet« lever Mindet om ham fra flere Sammenkomster, og vi husker særlig hans smukke og tankevækkende Rustale den 2. November 1938, hvor han fremhævede den kristne Livsanskuelse som den eneste solide Basis for Livet.

\* \* \*

*fhv. Overlærer M. Rasmussen.*

Lørdag den 28. Februar afgik fhv. Overlærer ved Odense Katedralskole M. Rasmusen pludselig ved Døden af en Hjeterlammele, knap 79 Aar gammel.

Overlærer Rasmussen, der var født i Ubberud, og hvis Slægt gennem mange Generationer var knyttet til Sognene omkring Odense, ansattes som Adjunkt i 1889. Han var Seminarist og havde gennemgaaet det berømte »Monrads Kursus« (begge Dele med Udmærkelse) og har nok i den første Tid ikke haft det helt let i det Kollegium af gamle Filologer, som dengang udgjorde Katedralskolens Lærerstab. Hans ubestridelige Dygtighed skaffede ham dog hurtigt Respekt hos Kollegerne og hos gamle Rektor Petersen, der satte megen Pris paa ham og anvendte ham som »Altmuligmand«, saaledes at han endog fik betroet at føre enkelte Matematiker-Hold op til Studentereksamen for senere helt at hellige sig Undervisningen i Naturfagene. Herfra vil mange endnu med Taknemmelighed mindes Overlærer Rasmussens redelige Lærergerning. Han hørte ikke »efter Bogen«, men lærte Eleverne selv at se og var paa dette Omraade i det hele et godt Stykke forud for sin Tid. Han kunde lejlighedsvis synes noget streng og bister, men ofte fandt hans fynske Lune karakteristiske Udtryk, der er blevet staaende til Glæde for hans gamle Elever, som han aldrig glemte, men helt til sine sidste Aar omfattede med den varmeste Interesse og med sin enestaaende Hukommelse erindrede alt om indtil de mindste Enkeltheder.

Allerede Aaret efter sin Ansættelse som Adjunkt udnævntes Overlærer Rasmussen tillige til Forstander for Teknisk Skole i Odense, som han reorganiserede fuldstændigt i Løbet af faa Aar, og hvorved han skabte sig en meget anset Position i de paagældende Skolekredse, der førte til mange betydningsfulde Tillidshverv. Denne dobbelte Gering oversteg imidlertid i Længden hans Kræfter, og allerede i 1908 maatte han, kun 45 Aar gammel, af Helbredshensyn opgive begge

Stillinger, først Teknisk Skole og lidt senere Katedralskolen. Da Helbredet efter nogle Aars Forløb atter bedredes, fik han paany overdraget en Række vigtige Opgaver, som han løste med sjældnen Samvittighedsfuldhed, og som han selv var taknemmelig for at kunne fylde sit langvarige Otium med. Ved sin Afgang fra Teknisk Skole udnævntes Overlærer Rasmussen til Ridder af Dannebrog og belønnedes ved Teknisk Skoleforenings 50 Aars Jubilæum i Sommeren 1941 med Dannebrogsmændenes Hæderstegn.

\* \* \*

*Læge Fritz Rasmussen.*

Den 3. April afgik den gamle Læge, »Odenseaner-Samfundet«s ældste Medlem, *Fritz Rasmussen*, ved Døden. Han naaede den høje Alder af 85 Aar og virkede i sin omfattende og højt skattede Praksis, lige til han for nogle Maaneder siden blev Patient. Sit glimrende Helbred tilskrev han ikke mindst sin Vikingespport, og han var Danmarks ældste Medlem af »Det kolde Gys«, og han gennemførte Sporten uden Hensyn til vore tre Fimbulvintre.

Han var Student fra Odense fra 1875 og Medlem af vort Samfund lige fra Begyndelsen. Hans Skikkelse var populær iblandt os, og han svigtede aldrig vore Sammenkomster.

★

### Afsked og Udnævnelser:

I henved 30 Aar har *Christian Holmdal* forvaltet Danmarks Statsgæld som »Chef for Kontoret for udenlandske Betalinger« eller »Statsgældssekretær«, hvilken Titel afløste det mere pompøse Navn »Statsgældsdirektør«, som hans Forgænger P. O. A. Andersen førte. Holmdals Virksomhed var væsentlig rettet paa udenlandske Finans- og Bankkredse, hvor han har gjort sit Land betydelige Tjenester og høstet megen Anerkendelse. At han tillige er kgl. Translatør i Diplomaternes officielle Sprog, har sikkert været ham til megen Nytte.

Naar *Christian Holmdal* allerede nu trækker sig tilbage, skønt der endnu er et Par Aar, til Lovens ubarmhjertige Arm sætter Punktum for hans Virksomhed, begrundes han dette Skridt med Henvielse til »Alder og Svagelighed«, og hans mange Venner og Kammerater samles derfor i Øsket om mange gode og lykkelige Aar i et virksomt Otium.

Ifjor kunde vi meddele, at en gammel Odenseaner og Medlem af »Odenseaner-Samfundet« Bestyrelse *Harald Petersen* var blevet udnævnt til Landets Justitsminister. Iaar kan vi notere, at Eksministeren er udnævnt til Civildommer i Nordre Birk, der almindeligt anses for »Landets fineste Dommerembede«. Vi tvivler ikke paa, at Manden og Embedet passer fortrinligt sammen og sender Domeren vore hjerteligste Lykønskninger.

\* \* \*

Det blev ogsaa en gammel Odenseaner, der i November ifjor udnævntes til Amtmand over Holbæk Amt, nemlig *Henrik de Jonquières*. Den nye Amtmand, af en gennem flere Generationer højt kultiveret Embedsslægt, har fra sin tidlige Ungdom helliget sociale Problemer sine Interesser og erhvervet sig en ikke almindelig Indsigt i alle Arbejdsspørgsmaal baade her og i Udlandet. Vi kan derfor ønske Holbæk Amt tillykke med den nye Amtmand.

\* \* \*

Østifternes nysudnævnte Overtoldinspektør *Jørgen Andersen* er ogsaa Student fra Odense Katedralskole (1910). Efter at han havde taget juridisk Embedseksamen, gik hans Vej gennem Fiansministeret, hvor han blev Ekspeditionssekretær i Departementet for Told- og Forbrugsafgifter, indtil han i 1932 blev Overtoldinspektør for Jylland med Bolig i Aarhus. Nu blev han udnævnt til samme Embede for Østifterne samtidig med at han fyldte 50. I begge Anledninger ønsker vi ham tillykke.

\* \* \*

At Dr. phil. *Therkel Mathiasen* er blevet udnævnt til Direktør for Nationalmuseets første Afdeling som Afløser af Dr. Johannes Brøndsted, der ifjor blev Professor ved Universitetet, vil alle hans Venner finde logisk og naturligt, naar man kender hans Fortid, siden han i 1921 slog ind paa den specielle Eskimo-Arkæologi og var med paa den 5. Thule-Ekspedition. Hans sprænglærde Arbejder, de fleste paa Engelsk, har skabt ham internationalt Ry som Etnograf og Arkæolog og som Specialist i alt, hvad der vedrører Verdens største Ø, vort nu saa fjerne Biland.

\* \* \*

En af »Odenseaner-Samfundet«s gamle og tro-

faste Venner, der har været med lige fra Begyndelsen, *Walther Elmquist*, er fornylig blevet udnævnt til Direktør i Arbejdsgiverforeningen, hvor han i 25 Aar har virket sammen med vort Æresmedlem Sophus Agerholm. *Walther Elmquist* var i en Aarrække et meget virksomt Medlem af »Odenseaner-Samfundet«s Bestyrelse og havde sin store Andel i Foreningens Fremvækst og Trivsel; ved vore Sammenkomster forstod han at skabe den gode og ægte kammeratlige Stemning.

Vi lykønsker ham til hans nye omfattende Virksomhed, hvor hans sjældne Indsigt og uopslidelige Arbejdskraft sikkert vil blive af stor samfundsmæssig Betydning.

\* \* \*

Professor *Einar Budtz-Jørgensen*, Rektor for Danmarks Tandlægehøjskole, har faaet Kommandørkorset.

★

## Runde Aar:

Fhv. Skolebestyrerer, cand. mag. *H. T. Physant* fyldte den 25. Januar 70 Aar. Hans levende Interesse for »Odenseaner-Samfundet« har givet sig Udslag ikke blot i hans hyppige Deltagelse i vore Møder, men ogsaa i hans mange Bidrag til Diskussionen om Foreningsspørgsmaal, hvor hans mangeaarige Erfaring som Medlem af mange Forenings-Bestyrelser har givet ham rig Erfaring. Vi har ogsaa haft den Glæde at modtage adskillige interessante Bidrag til vort Tidsskrift, saaledes ogsaa i nærværende Nummer. Vi sender vor gamle Kammerat en hjertelig Lykønskning og Tak, og vi glæder os til mange fornøjelige Timer sammen med ham.

\* \* \*

En af »Odenseaner-Samfundet«s trofaste Medlemmer, som vi hyppigt ser ved vore Sammenkomster, Kontorchef i Metalindustrien og Sognefoged i Ballerup, *Valdemar Jensen*, kan vi lykønske til de tre Sæse, som han fyldte den 12. Februar.

\* \* \*

Den 19. Oktober ifjor fyldte Oberstløjtnant *H. H. Jørgensen*, R. af D. 50 Aar, og den 12. Juli var han blevet udnævnt til Dannebrogsmænd, i hvilken dobbelte Anledning vi sender vore bedste Lykønskninger.

Politimesteren i Hurup, *Carl Peter Koefoed*, fyldte den 29. November 50 Aar, og det samme runde Aaremaal fejrede den 21. December Forstander *Johannes Barner Rasmussen*, Søn af nys afdøde Overlærer Mads Rasmussen.

★

### En Digter hædres

*K. L. Kristensen*, fra hvis Haand vi idag bringer det smukke Digt om Skt. Knuds Kirke, har af Forfatterforeningen faaet tildelt Sophus Michaëlis-Legatet. Han har udgivet flere betydelige Digtsamlinger, som vi har anmeldt her i Bladet, og han har udtalt til »Fyns Tidende«, at han omgaas med Planer om at udsende en stor kulturhistorisk Roman. For nylig udkom hans sidste Digtsamling: Vi kalder vort Rige —.

## Studenterne fra Katedralskolen 1941

(Nysproglig)

Herbert Christy (Overretssagfører Larsen, Nyborg), Thorald Dierichsen (Stentrykker D., Odense), Knud Helm Erichsen (Salgsdirektør E., Fruens Bøge), Arne Dons Jensen (Lærer J., Nyborg), Bent Juel Jensen (Lærer J., Odense), Erik Kristiansen (Læge K., Tommerup), Jørgen Møller (Stationsforstander M., Pederstrup), Johannes Pedersen (Skovfoged P., Højsholt), Poul Poulsen (Telefonmontør P., Nyborg), Poul Steenberger (Læge S., Odense), Niels Strøger (Dyrlæge S., Spodsbjerg), Johan Wildt-Andersen (Lærerinde, Fru W.-A., Odense). (12 Studenter).

(Klassisk-sproglige)

Ellen Raahauge Andersen (Landsretssagfører A., Assens), Hans Raahauge Andersen (Landsretssagfører A., Assens), Frede Bøss (Pastor B., Odense), Bent Kelstrup (Lærer K., Langved), Povl Meisner (Sognepræst Meisner, Tommerup), Ole Ringberg (Civildommer R., Odense). (6 Studenter).

(Matematiske Studenter)

Aksel Christensen (Indremissionær C., Assens),

Kristof Glamann (Bankdirektør G., Kerteminde), Erik Hansen (Kommunelærer H., Nyborg), Erling Hansen (Uddeler H., Asperup), Rigmor Hansen (Købmand H., Assens), Erling Haugaard (Cementfabrikant H., Morud), Poul Erik Henriksen (Eksportør H., Odense), Børge Jensen (Lagerforvalter J., Odense), Poul Jespersen (Toldvagtmester J., Odense), Johannes Jørgensen (Indremissionær J., Kerteminde), Birget Madsen (Bankkasserer M., Odense), Per Martiny (Kommunelærer M., Odense), Agnete Møller (Fru M., Odense), Else Næraa (Inspektør N., Odense), Knud Pallesen (Fru P., Odense), Jørgen Grønlund Pedersen (Gaardejer P., St. Risbjerg), Holger Rasmussen (Lærer R., Odense), Poul Kildemoes Rasmussen (Lærer R., Haurehed), Hans Christian Sandager (Lærer S., Gummerup), Betty Schöndel (Læge S., Kerteminde), Rolf Schroeder (Dr. med., Overlæge S., Odense), Palle Jørgen Vallin (cand. pharm. V., Odense), Grethe Howalt Andersen (Driftsbestyrer A., Bogense), Jørgen Bernt Andersen (Rejseinspektør Andersen, Odense), Vagn Bondo (Direktør Bondo, Fruens Bøge), Ib Ejler Christiansen (Købmand C., Nyborg), Anna Dela (Landsretssagfører D., Bogense), Børge Jensen (Trafikassistent J., Tommerup), Aage Lange Jørgensen (Ingeniør J., Odense), Aage Verner Larsen (Kroejer L., Helnæs), Helge Lehmberg (Fabriksinspektør L., Nyborg), Asger Nielsen (Tømremester N., Odense), Gerhard Stougaard Nielsen (Bygn.konstruktør N., Odense), Aksel Pedersen (Gaardejer P., Havndrup), Marie Rabøl (Dyrlæge R., Assens), Else Marie Rendby (Lærer R., Bogense), Hans Aksel Schou (Skrædermester S., Ejby), Jørgen Bent Sørensen (Konsulent A., Odense), Erik Thornbye (Sparekassebogholder T., Odense), Erling Wismer (Købmand W., Odense), Morten Øllgaard (Biskop Ø., Odense). (41 Studenter).

## Foreningsmeddelelser

### Legat og Boggave

Odenseaner-Samfundets Legat paa 100 Kr. blev i 1941 tildelt Student *Jørgen Bent Sørensen*, og 7 Dimittender modtog Bøger skænket af Samfundet.

## Generalforsamling

Tirsdag den 13. Maj 1941 Kl. 20 afholdt Odenseaner-Samfundet sin ordinære Generalforsamling i Haandværkerforeningen med følgende

### Dagsorden:

1. Formanden aflægger Beretning.
2. Kassereren aflægger Regnskab.
3. Valg af Medlemmer til Bestyrelsen. De efter Tur afgaaede er: Dommer Heide Jørgensen, Justitsminister Harald Petersen, Fuldmægtig Stampe Frølich, Redaktør Poul Dreyer, Fuldmægtig Lumbye-Madsen.
4. Valg af 2 Revisorer og 2 Revisorsuppleanter.
5. Forslag fra Bestyrelsen om at bevilge en Præmie paa 100 Kr. til en af Dimittenderne fra Odense Katedralskole i Sommeren 1941, at uddele efter Skoleraadets Bestemmelse.
6. Eventuelt.

Generalforsamlingen overværedes af 43 Medlemmer.

Formanden bød velkommen.

Kontorchef Elmquist blev valgt til Dirigent. Elmquist takkede og konstaterede, at Generalforsamlingen var lovlig indvarslet og sat, og Formanden aflagde derefter følgende Beretning om Samfundets Virksomhed i 1940:

— Som nævnt ved Generalforsamlingen ifjor, har det stadig været Tanken, at Odenseaner-Samfundets Generalforsamling ved først givne Lejlighed skulde afholdes i Odense, men Medlemmerne vil kunne forstaa, at Bestyrelsen heller ikke i Aar har ment det rigtigt under de eksisterende Forhold at afholde Generalforsamlingen udenfor København.

Paa Generalforsamlingen den 21. Maj ifjor blev der, som det vil erindres, foretaget en Lovændring, idet der efter § 11 i de gamle Love blev indført en ny § 12, hvorefter Bestyrelsen udnævner et Repræsentantskab, bestaaende af et Medlem af hver Studenteraargang, der er repræsenteret i Samfundet.

Ved et Bestyrelsesmøde blev der udnævnt ialt 53 Repræsentanter for Aargangene 1875 til 1939; hvis vi begynder med Aaret 1883, mangler vi kun Repræsentanter for Aargangene 1886, 1896 og 1922—1925 eller ialt 6 Aargange; i den aller-sidste Tid har der imidlertid indmeldt sig Med-

lemmer fra Aargangene 1924, 1925 og 1923, saaledes at vi kun mangler Medlemmer fra Aargangene 1886, 1896 og 1922; det henstilles indtrængende til Foreningens Medlemmer at virke for, at i hvert Fald de manglende Aargange for 1896 og 1922 bliver repræsenteret i vor Forening.

Repræsentanternes Opgave er at virke for Tilgang til Samfundet og Tilslutning til Sammenkomsterne, og jeg vil gerne benytte Lejligheden til at takke Repræsentanterne for det Arbejde, adskillige allerede har udført. Men der er et Stykke Vej endnu, og jeg anmoder indtrængende baade Repræsentanterne og øvrige Medlemmer om ikke mindst at virke for Tilgang af Medlemmer til Foreningen.

Efter Generalforsamlingen i fjor, hvor de afgaaende Bestyrelsesmedlemmer genvalgtes, blev Formand, Næstformand, Kasserer og Sekretær genvalgt; som ny Revisor blev valgt Adjunkt Holger Jensen, medens der iøvrigt fandt Genvalg Sted ogsaa af Suppleanterne.

Udover Rusmodtagelsen og Efteraarssammenkomsten den 6. November ifjor, hvor Pastor Leth holdt en udmærket Rustale til Aarets Russer, har vi siden Generalforsamlingen ifjor kun haft Lejlighed til at mødes én Gang, nemlig den 29. April 1941, hvor Odenseaner-Samfundets Medlemmer var indbudt af Metropolitan-Samfundet til at komme til Stede ved en Sammenkomst i Metropolitanerskolen. Chefen for Generalstaben, Generalmajor Gørtz og Chefen for Marine-staben, Kontreadmiral Hammerich, talte over Emnet: »Folk og Værn« (Se Side 316).

I det forløbne Aar har der været afholdt 5 Bestyrelsesmøder.

Den 5. Marts i Aar var det Odenseaner-Samfundets 15-Aars Fødselsdag, og da der skulde indkaldes til Bestyrelsesmøde omkring den Tid, afholdt vi Bestyrelsesmødet den 5. Marts, hvilket iøvrigt var det 50. Bestyrelsesmøde.

Der har været 3 Redaktionsudvalgs-møder i Løbet af Aaret. Samfundets Tidsskrift Nr. 17 er udkommet for godt en Maanedes Tid siden. Tidsskriftet har i de senere Aar været trykt i Odense, men da dette var forbundet med en Del Besvær for Redaktionen ikke mindst under de nuværende Trafikforhold, og det endvidere er hændt, at Materiale er gaaet tabt undervejs, bliver Bladet nu igen trykt her i København, og det er lykkedes Redaktionsudvalget at opnaa en meget rimelig Pris for Bladets Trykning.

Jeg vil i denne Forbindelse, hvor Tidsskriftet omtales, gerne anmode Medlemmerne og ikke mindst de ældre om at indsende Stof til Bladet, som f. Eks. om Forholdene paa Skolen, da de var Elever dér, eller skildre forskellige Oplevelser eller andet, som kan være af Interesse for Kammeraterne.

For et Par Maaneder siden har Medlem af Bestyrelsen stud. jur. Stærmose i vor gamle Skoleforening »Mimer« holdt et Foredrag om Odenseaner-Samfundet for Skolens ældste Elever og søgt at interessere dem for Samfundet.

Det Beløb paa 100 Kr., som aarligt bevilges til en Dimitteret fra Odense Katedralskole, blev ifjor tildelt Kaj Bjørn Jensen, og der blev ligesom tidligere af Rektor uddelt 7 Bøger med Dekdikation fra Odenseaner-Samfundet.

Medlemstallet er i det forløbne Aar steget fra 268 til 283, heraf 16 livsvarige.

I det Aar, der er gaaet, har vi mistet en af Foreningens Stiftere, Overlæge Lollesgaard, der var Student fra 1884. Overlæge Lollesgaard var meget interesseret i Foreningen og dens Arbejde, var Medlem af Bestyrelsen fra 1926 til 1937 og mødte flittigt, indtil han udtraadte af Bestyrelsen, baade til Bestyrelsesmøderne og til vore Sammenkomster.

Kun 2 Medlemmer har udmeldt sig i Løbet af Aaret, og Medlemsantallet er i Stigning, men desværre kniber det, som Kassereren senere ved Regnskabsaflæggelsen vil gøre Rede for, med at faa Kontingenterne ind, og Foreningens Økonomi kan ikke trods Offervilje fra enkelte af Foreningens Medlemmer, balancere, naar mellem Halvdelen af Trediedelen af Medlemmerne undlader at betale Kontingent; desværre kan det ikke siges, at Undladelsen af at betale kun skyldes manglende Evne, idet der haves Eksempler paa, hvor svært det er trods Paakrav at faa Aarskontingentet ind endog hos meget velsituerede Medlemmer. Idet jeg gaar ud fra, at alle vi, som er her i Aften, betaler prompte, henstiller jeg meget indtrængende til de Medlemmer, som ikke er til Stede, og som ikke betaler deres Medlemsbidrag, om snarest at indbetale dette til Kassereren. Jeg skal her minde om, at Bestyrelsen i Henhold til Lovens § 3 er bemyndiget til undtagelsesvis at fritage enkelte Medlemmer for at yde Kontingent, hvilket naturligtvis i Praksis vil sige, naar vedkommende ikke er i Stand til at udrede Beløbet.

Bestyrelsen har under de nuværende Forhold

ikke særlige Planer med Henblik paa Fremtiden, og jeg skal slutte med at opfordre hvert enkelt Medlem til at virke for Tilgang til Foreningen, Tilslutning til Sammenkomsterne og til at indsende Bidrag til Optagelse i Tidsskriftet.

Skolebystyrer *Physant* tog Ordet og kritiserede, at Opkrævning af Kontingentet for 1941 ikke allerede var foretaget.

Professor Poul Møller spurgte, hvorlænge en Repræsentant sidder, hvortil Formanden svarede, at en Repræsentant er valgt paa Livstid, saafremt han ikke selv ønsker at træde tilbage forinden, og saafremt han efter Bestyrelsens Skøn røgter sit Hverv tilfredsstillende.

2) Direktør Rytter forelagde Regnskabet og meddelte, at kun 161 af Samfundets ca. 285 Medlemmer har betalt Kontingent.

I Anledning af Physants Bemærkning om Kontingentopkrævningen meddelte Kassereren, at det var med Vilje, han ventede med Opkrævningen af Kontingenterne til efter Generalforsamlingen, da det var praktisk og besparende, idet saa godt som alle Deltagerne i Generalforsamlingen betalte deres Kontingent paa denne Aften.

Der gaves eenstemmigt Decharge for Regnskabet.

3) Formanden tog Ordet og meddelte, at Sekretær Lumbye Madsen, der var paa Omvalg, ikke ønskede Genvalg, da han var rejst til Amerika.

De 4 øvrigt afgaaende Bestyrelsesmedlemmer, der var paa Omvalg, havde ikke noget imod at fortsætte; da Direktør Poul Dessau, der først er paa Omvalg 1942, har stillet sit Mandat til Raadighed, da han for Tiden ikke ser i Stand til at deltage i Møderne, var der yderligere et Mandat at besætte. De 4 afgaaende Bestyrelsesmedlemmer blev eenstemmigt genvalgt; i Stedet for Sekretær Lumbye Madsen blev Dr. Otto Møller valgt og for Resten af Direktør Dessaus Periode (indtil 1942) valgtes Civilingeniør K. Hauer.

4) Til Revisorer valgtes: Kontorchef Vald. Jensen, Adjunkt Holger Jensen; til Revisorsuppleanter: Grosserer J. Balslev og Universitetskasserer J. V. Haugsted.

5) Formanden tog Ordet: Vi har egentlig ikke Raad til at give de 100 Kr., men vi bør vedligeholde Traditionen, som vist er lige saa gammel som Samfundet.

Den paagældende, der modtager de 100 Kr., burde i hvert Fald melde sig ind i Odenseaner-

Samfundet, men det er vist desværre ikke altid Tilfældet.

Forslaget vedtoges eenstemmigt.

6) Intet; da Dagsordenen var udtømt, hævdede Dirigenten Generalforsamlingen. Formanden udbragte et Leve for den udmærkede Dirigent.

Derefter samledes vi om Smørrebrødsbordet. Smørrebrødet var trods den kødløse Dag meget tiltalende, og der serveredes som sædvanlig Albani-Øl, Snaps og Kaffe. Vi sang vore Translokationssange, og vi sang »Helan og Halvan går«.

Professor Poul Møller talte for Bestyrelsen og foreslog under stor Munterhed, at Formanden, ligesom i Metropolitan-Samfundet, burde optræde i Uniform (Orlogskaptajn Benzon), og da Taleren just var afgaaet som Professor, vilde han foreslaa, at Odenseaner-Samfundet afkøbte ham hans Professoruniform til Brug for Formanden ved Møderne.

Chr. Gottschalch foreslog, at et af de næste Møder skulde vies Skoleminder, saaledes at enhver indenfor et ganske kort Tidsrum, f. Eks. 5 Minutter havde Lejlighed til at fremdrage den eller de morsomme og interessante Erindringer, han havde fra Skolen eller Skoletiden. Maaske Bestyrelsen burde fordele Emnerne til Talerne. Endvidere foreslog han, at vi skulde anskaffe smaa Navneskilte med Angivelse af Aargang til at hænge i Knaphullet ved vore Fester, saaledes at ens Sidemand ved Bordet kunde læse sig til, hvem den paagældende var.

Dr. Balslev talte om vore Translokationssange. Stemningen var den bedst mulige, og Formanden takkede for Aftenen og brød op Kl. 11½.

★

## Rusmodtagelsen

Fredag den 31. Oktober 1941 Kl. 19,30 afholdt Odenseaner-Samfundet sit Efteraarsmøde og Rusmodtagelse i Haandværkerforeningens Lokaler.

90 Medlemmer havde givet Møde, hvoraf 3 50-Aars Jubilarer: Kontorchef Dobler, Overretssagfører Johs. Giersing og Statsgældssekretær Chr. Holmdal, og 4 25-Jubilarer samt 28 Russer.

Formanden bød velkommen, og efter at vi havde spist den varme Mad i Ro bød Direktør Walther Elmquist Russerne velkommen og lykønskede dem til, at de nu havde naaet Afslutningen af første Del af deres Læretid. Taleren

udtalte Ønsket om, at der nu for de unge Russer maatte forestaa nogle gode og fornøjelige Studieaar i København, hvor de under de friest tænkelige Former kunde samle Viden indenfor det Fagstudium, som de havde valgt. Friheden var en Grundbetingelse for aandelig Udvikling, men man maatte ikke misforstaa det og tro, at man blev fri for at bestille noget. Friheden bestod i, at Studenterne selv kunde planlægge deres Studier, og med Friheden fulgte Ansvar overfor Studenterne selv og overfor de Hjem, der maaske paalagde sig selv Savn for at kunne holde Studenten i København. Fremtiden kræver fuld Indsats af Energi og Kundskab, og det er derfor vigtigt, at de unge Studenter udnytter deres Studietid efter allerbedste Evne.

Vore Ønsker for Fremtiden samler sig ikke om et rigt eller stort Land, men om et frit Danmark. Det maa for os alle være det vigtigste.

Med alle gode Ønsker for Studenternes Fremtid sluttede Taleren med et: Russen af 1941 længe leve!

Derefter talte Landsretssagfører Holm-Nielsen for Skolen, hvorefter vi afsang: Hellig er vor Ungdoms Lyst.

Ved det paafølgende Sold, hvor der paa Grund af Vanskelighederne ved at fremskaffe Punch, serveredes Øl fra Fad, blev Dommer Heide-Jørgensen valgt til Magister bibendi. Han gav Ordet til Dr. Bratli, som talte for Jubilarerne.

Statssekretær Holmdal takkede paa 50-Aars Jubilarenes Vegne. Han udtalte sin Glæde over, at Indbydelsen til denne Fest for Jubilarenes Vedkommende var uanset Medlemsskabet.

Minderne melder sig i Odenseaner-Samfundet, og det er ogsaa Meningen med Odenseaner-Samfundet. Han havde kun gode Minder fra Skolen. I hans Tid terpede man Græsk og Latin, og han var overbevist om, at det havde sin Betydning.

Til sidst ønskede han god Fremgang for Odenseaner-Samfundet og udbragte en Skaal for Samfundet.

Grosserer Grønlund takkede paa 25-Aars Jubilarenes Vegne. Han var glad over at træffe de gamle Kammerater i Odenseaner-Samfundet. Han talte smukt om afdøde Rektor Giersing. Vi havde meget at sige Skolen Tak for, og til Slut udbragte han en Skaal for Skolen. Derefter afsang vi »concinamus o sodales«.

Professor Poul Møller mindedes ogsaa Skolen og fortalte muntre Oplevelser fra sin Skoletid og udbragte en Skaal for Lærerne.

Rus Morten Andersen takkede paa Russernes Vegne og udbragte en Skaal for Odenseaner-Samfundet.

Endvidere talte Reklamechef Lund-Hansen for de mange Damer, der var kommet til Stede, og Grosserer Moldow talte om Tidens Værdier og om det gode gamle Kammeratskab. Direktør Agerholm meldte sig som Dilettantskolekomediant fra 1883, og sluttelig takkede Formanden for den store Tilslutning, Møderne efterhaanden havde faaet.

★

## Medlemsmøde

Onsdag den 18. Marts 1942 Kl. 20 havde Odenseaner-Samfundet indbudt Medlemmerne til Sammenkomst i Haandværkerforeningens Lokaler, hvor Filmen Iran— det nye Persien (Kampsax-Filmen) blev forevist.

Trods Nymaane, Islag og Snestorm havde ca. 50 Medlemmer med Paarørende givet Møde, og det blev en stor Oplevelse at se den interessante og smukke Film, som baade gav mange dejlige Naturoptagelser, men i Særdeleshed gav Udtryk for den enorme Præstation, Firmaet Kampsax har udvist ved Anlægget af den 1400 km lange Bane gennem det uvejsomme Iran. Efter Forevisningen samlede vi om Smørrebrødsbordene. Dommer Heide Jørgensen, der i Retsformand Ryyds Fravær fungerede som Formand, bød velkommen og takkede for Deltagelsen.

Efter Kaffen læste Maleren Emil Rannow op, bl. a. H. C. Andersen og Johs. V. Jensen: Hvad Fatter gør, er altid det rigtige. Vi glædede os alle over at høre den dejlige fynske Dialekt, og Oplæsningen lønnedes med stærkt Bifald.

★

## Ordinær Generalforsamling

afholdes den 12. Maj 1942 i Haandværkerforeningens Lokaler. Tanken om at afholde Generalforsamlingen i Odense maatte desværre ogsaa udskydes i Aar.

Mød flittigt op ved Generalforsamlingen!

★

## Medlemsliste for „Odenseaner-Samfundet“

pr. 12. Januar 1942

### Æresmedlem:

Agerholm, Sophus, Direktør, R., D. M., p. p., Hammerensgade 3, K. (1884).

### Livsvarige Medlemmer:

Berg, H. V., Overretssagfører, Graabrødreplads 7, Odense (1904).

Kirchhoff, Carl, Rue de l'Horloge 55, Casablanca, Marokko (1917).

Knudsen, Martin, Professor (v. Universitetet), Dr. phil. h. c. K. I., D. M., p. p., Danmarks tekniske Højskole, Sølvgade 83, K. (1890).

Larsen, Absalon, Professor, K., D. M., Baunegaardsvej 15, Gentofte (1890).

Lassen, Knud, Politimester, R., Hillerød (1904).

Lersey, Peter, Læge, Vestervoldgade 96, V. (1907).

Lindenov, Harald, Læge, Rolighedsvej 6, V. (1914).

Møller, Poul, Professor, Dr. med., R. af Dbg., Storoff. af den græske Phønixorden, Svanevænget 30, Ø. (1902).

Petersen, Cornelius, Grosserer, M. S. H., K. af Dbg., D. M. p. p., Lindevej 9, V.

Raffenberg, Mogens Fürst, Overretssagfører, R., D. M. p. p., c/o. Børsen, K. (1910).

Rytter, Aage L., Direktør, Vestervoldgade 111, V. (1920).

Ryyd, Peter, Retsformand, R., D. M., Amaliegade 25, K. (1906).

Sørensen, Chr., Sparekassedirektør, Købmand, R., Aarup (1889).

Weimann, Jens Johann, Grosserer, Ave. Aguires 1377, Martinez F. C. C. A. Buenos Aires, Argentina (1918).

— Svend, Fabrikant, Estersvej, Svendborg (1917).

### Medlemmer:

Albertsen, Ancher, stud. jur., Mynstersvej 14, 2. V. (1939).

Allerup, Flemming, Pätges, Højesteretssagfører, R. af Dbg., Viggo Rothesvej 37, Charl. (1910).

Andersen, A. C., Læge, Vestergade 59, Odense (1912).

— Eigil, stud. jur., flyttet. (1937).

— Ellen Raahauge, stud. med., Hallingsgade 26, Ø. (1941).

— Erik, Sparre, stud. mag., Hagemanns Koll., Kristianiagade 10, Ø. (1938).



- Andersen, Flemming, stud. jur., Dosseringen 81, 4., N.
- Grethe, Laborant, Sjællandsgade 57, N (1941).
- H. H. Sellebjerg, Kommuneingeniør, Harsdorffsvej 4 B, V. (1916).
- Jørgen Bernt, stud. vet., Bülowvej 40<sup>2</sup>, V. (1941).
- Morten Raahauge, stud. jur., Hallingsgade 26, Ø. (1941).
- Niels Jørgen Ove, Overtoldinspektør for Østifterne, R. af Dbg., Rosenvængets Alle 28, Ø. (1910).
- Poul, Professor, Dr. jur., R. af Dbg., Rungstedvej 13, Rungsted (1910).
- Andreasen, Hardy, stud. jur., Fridtjof Nansens Plads 4<sup>1</sup>, Ø. (1933).
- Andresen, Paul, stud. med., Adr. Redaktør Axel Breidahl, Korfuvej 18, S. (1937).
- Balslev, Johan Chr., Grosserer, Nordkrog 21, Hellerup (1897).
- Nicolai Frederik, Kontorchef, c/o. Østifternes Kreditforening, Dyrehavevej 2 B, Klampenborg (1905).
- Viggo, Kaptajn, R., p. p., Bredgade 63<sup>3</sup>, K. (1898).
- Vilhelm, Læge, Frederiksberg Alle 19 A, V. (1897).
- Bencke, Erik, Grosserer, Langelinie 1, Odense.
- Berner, J. A. A., Stiftsamtmand, R., D. M., Slottet, Aalborg (1904).
- Berntsen, H., Ekspeditionssekretær (Overformynderiet), Amager Boulevard 12<sup>2</sup>, S. (1914).
- Bisgaard, H. O., Læge, Glamsbjerg (1899).
- Holger, stud. merc., Sdr. Fasanvej 80 A<sup>4</sup>, F. (1939).
- Mogens, stud. med., Drosselvej 38, F., (1936).
- Ove, stud. jur., Amagerfælledvej 14<sup>2</sup>, S. (1937).
- Black, Frits V., fhv. Lektor ved Odense Katedralskole, R., Jagtvej 68, Odense.
- Blegvad, N., Rh., Læge, R., Nytorv 3, K. (1897).
- Bondo, Vagn, stud. polyt., Lindevangs Allé 8, V. (1941).
- Bratli, Carl, Dr. h. c., Forfatter, kgl. Translatør, St. Regnegade 5, K. (1890).
- Brock, Henrik, Grosserer, Reklamekonsulent, Vældegaardsvej 29, Gentofte (1909).
- Martin, Adjunkt, cand. mag., Hjørring (1926).
- Brorson-Hansen, Jørgen, stud. med., flyttet. (1935).
- Bruun, Niels, Dommer, Ribe (1910).
- Buch, Poul, stud. jur., flyttet. (1934).
- Budtz-Jørgensen, O. Gas- og Vandmester, Sortedamsdosseringen 57<sup>4</sup>, Ø. (1892).
- Budtz-Jørgensen, Einar, Professor, K. af Dbg., R., D. M., Frederiksgade 10<sup>2</sup>, K.
- Carlsen, Carl Jørgen, stud. med., Studentergaarden, Tagensvej, N. (1935).
- Ib, Ingeniør, Hasselvej 4, Virum pr. Lyngby (1929).
- Carstensen, J. F., Sognepræst, Nyvej, Glumsø (1891).
- Christensen, Arnold, Bankdirektør, Klaregade 29, Odense.
- Axel, Fuldmægtig, Fr. d. 6tes Allé 2, F. (1915).
- Bent, stud. mag., Jens Juelsgade 17<sup>2</sup>, Ø. (1940).
- Niels Emil, stud. jur., Stockholmsgade 37, Ø. (1938).
- Christgau, Gustav, Grosserer, Konsul, Vestergade, Odense.
- Christiansen, Alfred, Tandlæge, Palægade 5, K.
- Erik Sarrow, stud. med., Classensgade 57<sup>4</sup>, Ø. (1941).
- Ib Ejler, stud. merc., Jul. Thomsensgade 14, V. (1941).
- William, Civilingeniør, (c/o. Dansk Soyakagefabrik), Solsortvej 10, F. (1915).
- Clemmensen, Jørgen, stud. med., flyttet. (1935).
- Peer, flyttet. (1934).
- Dahl-Jensen, Thor, Politikommissær, cand. jur., Politigaarden, V. (1921).
- Dela, A., Frk., stud. odont., Slangstrupgade 25, N. (1941).
- Dessau, Poul, Direktør, Tranevænget 8, Hellerup (1912).
- Villy, Exportchef (Tuborg), Østerbrogade 44, Ø. (1913).
- Dobler, Leo, Kontorchef, (c/o. Chef for Skiftekontoret under Københavns Byret), Danasvej 12, V. (1891).
- Dons, Niels, stud. med., Øster Farimagsgade 10<sup>1</sup>, Ø. (1938).
- Dreyer, Aage Jens Bang, Fyens Stiftsbogtrykkeri, Odense, (1908).
- Fritz Julius Frandsen, Kommunelæge, Odense, (1904).
- Poul, Redaktør, cand. jur. (Fyens Stiftstidende), Filsofgangen 3, Odense, (1912).
- Ebbesen, Stephan A., Landsretssagfører, Magerløse 10, Odense (1920).
- Eis, Ejvind, stud. jur., Esthersvej 14 D<sup>2</sup> th., Hellerup (1937).
- Else, Fru, Esthersvej 14 D<sup>2</sup> th., Hellerup (1937).
- Elmquist, Helge, Ingeniør, cand. polyt., Gunløgsgade 15, S. (1897).

- Elmquist, Hjalmar V., Direktør, R., Houmarksvej 20, Charlottenlund (1898).
- Walther, Direktør, Det finske Frihedskors af 4. Klasse, Vestervoldgade 113, V. (1911).
- Enrum, K. H., Overdyrlæge, Bakkekammen, Holbæk (1907).
- Thorkild, Prokurist, Herstedvester pr. Taastrup (1911).
- Erichsen, B., Bibliotekar (v. Universitetsbiblioteket), L. I. Brandes Allé 7<sup>3</sup>, V. (1890).
- Knud Helm, Fruens Bøge, p. t. Kaserneskipet »Fyen«, 1262/105, Bath. 13, Holmen, K. (1941).
- Faber, H., Tamlæge, Vesterbrogade 74<sup>1</sup>, V. (1914).
- Fedders, Hans Carl, stud. jur., Frederiksborggade 41, K. (1936).
- Folkmark, Jørgen, stud. jur., Gothersgade 156<sup>4</sup>, K. (1938).
- Frandsen, Niels, Torvegade 49, K. (1936).
- Friis-Hansen, Jørgen Olaf, Rektor, Herlufsholm, Næstved (1912).
- Frølich, Einar Jacob Stampe, Fuldmægtig, cand. polit., Fabritius Allé 6, Klampenborg (1911).
- Knud Frederik Stampe, Læge, Vester Skerlinge (1909).
- Genner, Viggo, Dr. med., Afdelingslæge, (c/o Finsensinstituttet), Vestre Boulevard 4<sup>1</sup>, V. (1907).
- Gerner-Nielsen, Tamlæge, Vanløse Byvej 16, Vanløse.
- Giersing, Johs., Overretssagfører, Tordenskjoldsgade 16, K. (1891).
- Gottschalch, Chr., Koncertsanger, Vodroffsvej 43, V. (1905).
- Chr. F. A., Apotheker, Brogaardsvej 3, Gentofte.
- Grønlund, L., Grosserer, Kildegaardsvvej 21, Hellerup (1916).
- Grønning, Radiotelegrafist, flyttet.
- Guldager, H. C., stud. med., Rahbecks Allé 2 B<sup>5</sup>, V. (1940).
- Hansen, Carl Aage, stud. jur., flyttet (1937).
- Einar, Overretssagfører, P. Skramsgade 7, K. (1899).
- Erik, Bjerregaard, stud. polyt., Trianglen 4<sup>2</sup>, Ø. (1941).
- Erling Lund, stud. odont., Frimestervej 19<sup>2</sup>, tv., NV. (1941).
- Espen, Kontorchef, Kirkehøj 16, Hellerup (1911).
- Frits, Overassistent, Hostrups Have 11, V. (1911).
- Hansen, Gunner, stud. polyt., Granhøjen 18, Hellerup.
- H. J., Landsretssagfører, Sorø (1911).
- Karl Axel, stud. jur., flyttet (1939).
- Niels, cand. polit., Ligningschef, Ved Banen 1, Gentofte (1912).
- Poul, stud. mag., flyttet (1940).
- Rigmor, Frk., c/o Fru Helweg Larsen, Strandgade 14, K. (1941).
- Rudolph, Civilingeniør, Carit Etlarsvej 9, V. (1888).
- Søren, Politilæge, R., D.M., Sølvgade 20, K. (1877).
- Hansted, Chr., stud. med., flyttet (1936).
- Harnfeldt, Kehlmann, Skattekontrollør, Carit Etlarsvej 6, V. (1911).
- Harritsø, Axel, stud. theol., Limfjordsvej 53, F. (1936).
- Hartnack, V., Oberstløjtnant, R., D.M., Slagelse. (1895).
- Hauer, Kaj, Ingeniør, cand. polyt., Søndermarksvej 7, Valby (1912).
- Haugsted, Johs. Viggo, Universitetskasserer, cand. jur., R., Østerbrogade 54 E., Ø. (1902).
- Haugaard, Erik, stud. polyt., Ndr. Frihavnsgade 96<sup>2</sup>, Ø (1941).
- Heerup, Mogens Vidar Klelund, stud. med. (stud. v. Aarhus Universitet, flyttet (1936).
- Heide-Jørgensen, G., Dommer, R., Frydendalsvej 14, V. (1893).
- Heilmann, Vilh., Lektor, (v. Øregaards Gymnasium), Anemonevej 5, Gentofte (1906).
- Heineke, Svend, Dr. rer. pol., Fabrikant, Kerteminde.
- Helweg, Harald, Dr., Hunderupvej 83, Odense (1899).
- P., Raadhuspladsen 14 B<sup>4</sup>, V. (1914).
- Hempel-Jørgensen, Fr., Kommandørkaptajn, Kontorchef (c/o. Marineministeriet), Henrik Hertzvej 15, Charl. (1913).
- Hennings, Ove, Konsul, Dronningensgade 3, Odense (1912).
- Henriksen, Asger, Landsretssagfører, Vestergade 35, Odense (1921).
- Kaj, Kontorchef, R., Strandvej 166, Charl. (1911).
- Hertz, Knud, Overretssagfører, Strandhuse pr. Kolding (1906).
- O., Postkontrollør, Holbergsgade 7<sup>3</sup>, K. (1904).
- Hey, Povl, Direktør, Ordrup Jagtvej 181, Charl. (1904).
- Hjorth, Niels, stud. med., Torvegade 25<sup>1</sup>, K. (1938).

- Hohwy, Ellen, stud. jur., Frk., Andebakken 10<sup>2</sup>, F. (1934).
- Holbeck, H. S., fhv. Rektor, R., D. M. p. p., Vægtergaard, Albani Torv, Odense (1885).
- Holmdal, Chr., Statsgældsssekretær, R., D. M., p. p., Frederiksgade 9, K. (1891).
- Holm-Nielsen, Kaj Valdemar, Landsretssagfører, Skjoldagervej 1, Gentofte (1927).
- Holten-Bechtolsheim, Viggo Rothe, Højesterets-sagfører, R. af Dbg., St. Kongensgade 49, K. (1894).
- Houmand, Viggo Rasmus Lassen, Sognepræst, Henrik Hertzvej 1, Charl. (1914).
- Høeg, Kay, Assurandør, Rosendalsgade 11<sup>4</sup>, Ø. (1912).
- Høirup, Chr., Skoledirektør, Odense (1903).
- J. T., Expeditionsssekretær, Lysagervej 20, Charl. (1923).
- Illum, K., Bogholder, Bernstorffsvej 69 A, Hellerup (1914).
- Iversen, L., adm. Direktør (i Statsanstalten for Livsforsikring), Dr. phil., K., D. M., p. p. Kildegårdsvej 33, Hell. (1893).
- Jacobi, Helge, R. af Dbg., Dommer, Kløckersvej 11, Gentofte (1915).
- Jacobsen, Axel Karl Frederik, stud. med., Sortedamsgade 9<sup>4</sup>, th., N. (1935).
- Carl K. F., Dyrlæge, Ebberup, Fyn (1906).
- Holger, Landinspektør, Haarby (1914).
- Knud, Læge, c/o Amtssygehuset, Middelfart (1933).
- M., Overretssagfører, Nykøbing F., (1906).
- Olaf, Grosserer, Kaalundsvej 54, Odense (1916).
- Jacoby, Ove, Herluf Trollesgade 25<sup>4</sup>, K. (1935).
- Per, Herluf Trollesgade 25<sup>4</sup>, K. (1935).
- Jensen, Børge, stud. med. vet., Aahaven 24, Valby (1941).
- Børge, stud. polyt., Jul. Valentinersvej 40<sup>2</sup>, th., F. (1941).
- Holger, Adjunkt, Sundvej 6, Hellerup (1920).
- Holger Busk, cand. mag., Rosenvængets Hovedvej 32<sup>1</sup>, tv., Ø. (1935).
- Kaj Bjørn, Jacob Erlandsensgade 9<sup>3</sup>, tv., Ø. (1941).
- Olav, Kommunalærer, cand. mag., Søndergade 8, Løgstør (1898).
- Peter Otto, stud. med., Stefansgade 55<sup>1</sup>, N. (1940).
- Valdemar, Kontorchef, Nørrevoldgade 30, K. (1900).
- Jepsen, Kjeld, stud. jur., Solbjergvej 10, F. (1939).
- Jespersen, Poul Helweg, stud. mag., Forhaabningsholms Allé 41, V. (1941).
- Johansen, Vagner Emil, Socialfuldmægtig, cand. jur., flyttet (1916).
- Jonquières, Henrik Stampe de, Amtmand, K., D.M., p. p., Holbæk (1908).
- Juel-Jensen, Bent, stud. med., Odensegade 26<sup>4</sup>, Ø. (1941).
- Juul-Pedersen, Aage, Sagfører, cand. jur., Klaregade 15, Odense (1912).
- Jørgensen, Aage Lange, stud. odont., Hesseløgade 31<sup>3</sup>, Ø. (1941).
- Aksel Lykke, stud. jur., Bryggervangen 20, St., Ø. (1937).
- Carl, Overlæge, Postbox 163, København (1906).
- H. H., Oberstløjtnant (Stabschef v. Sj. Division), R., D. M., Rigensgade 11, K. (1909).
- Ib Reymond, stud. jur., Jernbanegade 3<sup>3</sup>, tv., V. (1938).
- Poul Henning, stud. med., Ringstedgade 8<sup>3</sup>, Ø. (1937).
- Kaarsbo, Helmer, stud. jur., Studentergaarden, Tagensvej, N. (1935).
- I. E., Pastor, cand. theol., Tylstrup (1932).
- Kalør, Einar, stud. med., Goldschmidtsvej 9, F. (1937).
- Karstens, Ejnar, Landsretssagfører, Søndergade 2, Aarhus (1911).
- Kelstrup, Olav, cand. mag., flyttet (1929).
- Kjellund, Aksel, Prokurist, Dr. Priemesvej 7, V. (1914).
- Kjerulf-Petersen, Jørgen, stud. mag., Gothersgade 157<sup>3</sup>, K. (1938).
- Kjær, Erik W., Tandlæge, Klingenbergshus 10, Odense.
- Kjærsgaard, N. J. N., Sagfører, cand. theol. og jur., Filsofgangen 15, Odense (1912).
- Klein, Valdemar, Ørelæge, Gersonsvej 8, Hellerup (1888).
- Knudsen, E. O. Errebo, Læge, Drosselvej 80<sup>4</sup>, F. 1931).
- H. Aa., cand. pharm., Mølholm, Vejle (1917).
- K. A., fhv. Gymnastikinspektør, Komm. af 2. Gr. af Vasaord., R., D. M., p. p. Tietgens Allé 110, Odense (1883).
- Magna, Frk., stud. med., Kronprinsensgade 6, K. (1940).
- Knutzen, Jørgen Gert, stud. jur., St. Kongensgade 72<sup>2</sup>, K. (1936).
- Koch, Heinrich, E. E., Landsretssagfører, Oberstløjtnant, R., Nørrevoldgade 9<sup>1</sup>, K. (1906).

- Krag, Erik, stud. jur., flyttet (1937).
- Krarup, E., Overlæge, Klaregade, Odense (1905).
- E. V., Skovridder, Valborup pr. Hvalsø (1909).
- V., Overretssagfører, R., Odense (1900).
- Kristensen, K. L., Forfatter, »Lungshuset«, Munkebovej, Kerteminde (1910).
- Kristiansen, Einar, Tandlæge, Bredgade 45 A, K. (1911).
- Kroman, Mogens, stud. jur., Drosselvej 79, F. (1936).
- Krüger, Ove, Fabrikant, Sct. Clemens, Odense (1915).
- Lang, Poul, stud. jur., Jul. Valentinersvej 15, F. (1938).
- Larsen, Aage Verner, stud. polyt., Adr. K. Bjerings Pensionat, St. Møllevej 2, S. (1941).
- Gunnar Gregers, stud. jur., Gl. Kongevej 91 A<sup>2</sup>, V. (1939).
- Lerche, C. F., Overretssagfører, Amaliegade 4, K. (1901).
- Leth, Th., Sognepræst, Runebergs Allé 7, Søborg (1899).
- Loft, Per, stud. jur., Sorøgade 4, Ø. (1940).
- Lollesgaard, Knud, Overretssagfører, R., Vestergade 6, Odense (1897).
- Lomholt, Svend, Professor, Overlæge, Dr. med., Raadhuspladsen 45, V. (1905).
- Svend, stud. polyt., Hagemanns Koll., Kristianiagade 10, Ø. (1936).
- Louring, Aage, cand. jur., Henrik Steffensvej 3, V. (1930).
- Lund-Hansen, Ritmester, Reklamechef (c/o A/S Illum), Snekkersten (1909).
- Madsen, Birgit Burch, stud. jur., Strandvej 76<sup>3</sup> tv., Hell. (1941).
- Erik Lumbye, cand. jur., Grønningen 7<sup>5</sup>, K. 1930). Rejst til Amerika.
- Meier, Valdemar, Læge, Ferritslev pr. Ullerslev (1907).
- Meisner, Povl, stud. theol., Strandboulevarden 20, Ø. (1941).
- Mikkelsen, Gynther, stud. jur., Lipkesgade 26, Ø. (1935).
- Milo, Erik, Inspektør, Hôtel d'Angleterre, København.
- Mogensen, Eiler, Benedikt, cand. jur., Buddingevvej 42 B., Lyngby (1913).
- Poul, Rektor, Odense Katedralskole, Odense.
- Moldow, Georg, Grosserer, Tryggehviléallé 11, Charlottenlund.
- Mygind, Johs., Læge, Ansager (1897).
- Müller, A., Ingeniør, Lindegaardsvej 12 B, Charlottenlund (1914).
- Møller, Carl Andreas, Departementschef, K. D. M., p. p. Filippavej 2<sup>2</sup>, V. (1901).
- Carl, Læge, Søbakken 15, Charlottenlund (1910).
- Christen, Skuespiller, Sct. Kjeldsgade 18, Ø. (1914).
- Johannes Carl Niels, Læge, Aarup (1900).
- Jørgen, stud. jur., Gothersgade 156<sup>1</sup>, th., K. (1941).
- Knud, Kontorchef, cand. jur., R. (Overformynderiet), Classensgade 17, Ø. (1899).
- Knud, Revisor, Nakskovvej 25, Valby (1924).
- Otto Valdemar, Dr., Klinikejer, Frederiksberg Allé 42 A, V. (1894).
- Nedermark, Charles, Provst, Glostrup (1911).
- Neel, Axel Valdemar, Læge, Dr. med., A. N. Hansensallé 17, Hell. (1897).
- Neergaard, Preben de, Skuespiller. Flyttet (1939).
- Nielsen, Alfred, Konsul, Rudkøbing.
- Asger, stud. polyt., Høgholtvej 21<sup>1</sup>, tv., Vanløse (1941).
- Gerhard Stougaard, stud. mag., Skjoldsgade 7<sup>4</sup>, th., Ø. (1941).
- Hans Marius, stud. med., Lipkesgade 5<sup>4</sup>, Ø. (1938).
- H. C., Lektor, Økonomiinspektør, Rungsted Kyst, Rungsted (1901).
- Knud Frederik, stud. jur., Torvegade 53<sup>5</sup>, K.
- Knud Reinhold, Tandlæge, Adr. Melhandler Ernst Hansen, Nørregade, Odense (1935).
- Niels, Overretssagfører, Frederiksholms Kanal 2, K. (1895).
- Niels Juul, stud. med., flyttet (1939).
- Nissen, Einer, statsautoriseret Revisor, Madvigs Allé 14, F.
- Johs., Ingeniør, P. Bangsvej 85, F.
- Paul, Lærer, Dronningensgade 88, Odense.
- Nyegaard, A., Direktør, Vestrgade 50, Odense (1907).
- Nøkkentved, Chr., Professor, Dr. techn., M. I. F., R. af D., Dronninggrds. Allé 23, Holte (1910).
- Olrik, Mogens, Læge, Amagerbrogade 28, S. (1902).
- Olsen, Aksel, Kontorchef, Norsvej 6 B, V. (1915).
- Ottesen, Axel, stud. polyt., Grünersvej 9, Holte.
- Pedersen, Axel, stud. med. vet., Lyngbyvej 85<sup>2</sup>, th., Ø. (1941).
- J. E., Buhl, stud. polyt., Steenwinkelsvej 4<sup>4</sup>, V. (1940).

- Pedersen, Jørgen Grønlund, stud. mag., Viborg-gade 41<sup>2</sup>, Ø. (1941).
- Petersen, Edith Waage, stud. jur., Borgmester Jensens Allé 4, Ø. (1940).
- Harald, Civildommer, R. af Dbg., Parkovsvej 50, Gentofte (1912).
- Ingvard Kortegaard. Flyttet (1928).
- Jean, Redaktionssekretær, Ordrup Jagtvej 42, Charl. (1911).
- Oscar Ingomar, Læge, Nibe (1917).
- Petri, Einar, Ingeniør og Entreprenør, Lindevej 10, V. (1890).
- Olaf, Arkitekt, Suomisvej 1, København V.
- Physant, H. T., cand. mag., fhv. Skolebestyrer, Poul Møllersvej 5, F. (1893).
- Ploug, Jørgen, stud. med., Gustav Adolfs-gade 3<sup>3</sup>, Ø. (1938).
- Poulsen, Poul, stud. med., Dr. Abildgaardsallé 15<sup>2</sup>, tv., V. (1941).
- Prag, Vilh., Læge, Rustenborgvej 3, Kongens Lyngby (1909).
- Prip, Axel Biering, Rektor, Statsskolen, Randers (1910).
- Rannow, Emil, Maler, Grøndalsvej 38<sup>1</sup>, F. (1897).
- Rasmussen, Gustav, Legationsraad, R., D. M., M. T., Kfh., Overgade n. V. 15, K. (1913).
- Helge Werner, stud. med. vet., Aaboulevard- den 80, N. (1940).
- Hj., Læge, Fælledvej 6<sup>1</sup>, N. (1914).
- Holger, Tommerup Teglværk, Tommerup (1937).
- Johs. Barner, Forstander, R., Tekn. Skole, K. (1909).
- Mogens, stud. merc. Flyttet (1939).
- N. H., cand. theol., Seminarieforstander, Haslev (1903).
- Niels Chr., Overretssagfører, Kongensgade 27, Odense (1883).
- Reedtz-Thott, T., Baron, Ritmester, Høvedgaard pr. Fakse (1905).
- Reissmann, Carsten, A., stud. med., Lindenovs-gade 3<sup>2</sup>, Ø. (1940).
- Rendby, Poul, stud. polyt., flyttet (1938).
- Rode, Holger, Grosserer, Duntzfeldtsallé 14, Hel- lerup, eller Raadhuspladsen 2, V. (1906).
- Roloff-Nielsen, Sv. O., Arkitekt, Nørresøgade 33<sup>4</sup>, K. (1926).
- Rosenberg, Thomas, Journalist (ved Fyens Stifts- tidende), Hunderupvej 42<sup>1</sup>, Odense.
- Rud, A. J., Biskop. K., D. M., Klaregade 17, Odense (1888).
- Runer, Erik, stud. jur., Vesselgade 9<sup>3</sup>, K. (1936).
- Schaldemose, Ib Holck, Direktør, R., Valeursvej 11, Hell. (1912).
- Sehested-Rasmussen, E., Fuldmægtig, cand. po- lit., Ved Volden 9, K. (1915).
- Stecher, Knud P., stud. polyt. Flyttet (1940).
- Steenberger, Erik, Læge, Grønningen 1, Odense (1911).
- Strøjer, Erik, stud. jur., Grundtvigsvej 6 D., F. (1938).
- Strøm, Chr., Kontorchef (c/o Finansministeriet), Marienlystvej 10, F. (1912).
- Stærmose, Poul Jørgen Chr., stud. jur., Vessels- gade 9<sup>3</sup>, K. (1936).
- Suhr, Th., Excellence, Biskop, Bredgade 64, K.
- Svendsen, Carl, Maskinfabrikant, Maskinfabri- ken »Phønix«, Odense (1890).
- Sørensen, P. Redaktør, cand. polit. (v. Ritzaus Bureau), V. Volden 12, K. (1912).
- Teglbjerg, Rikard, B., Lærer, cand. theol, Nørre- brogade 195, N. (1905).
- Thierry, Werner, stud. mag., Scharlingsvej 23<sup>4</sup>, Valby (1934).
- Thorbek, Viggo, Fabrikant, cand. pharm., Katte- sundet 14, K.
- Thornye, Erik, stud. odont., K. F. U. M., Rosen- borggade, K. (1941).
- Torup, J., Assistent. Flyttet (1884).
- Tørring, L., Fabrikant, R., Vestergade 13, Odense.
- Valdemar, Ingeniør, Kongensgade 13, Odense (1893).
- Vejstrup, Johannes, cand. mag. Flyttet (1931).
- Verning, P., Overlæge (v. Sct. Josefs Hospital), Vodroffsvej 50 B, V, (1904).
- Voss, Arne, Redaktør. Flyttet (1931).
- Wagner, H., Landsretssagfører, Sct. Thomas Allé 7, V. (1914).
- Westh, Edvin, Sekretær, Nørrevoldgade 32, K.
- Wiberg, Grethe, stud. med., Nørrebrogade 49 A, N. (1938).
- Wille, L. E., Sekretær (c/o Invalideforsikrings- retten), Juliusvej 9, Gentofte (1919).
- Zachrisson, William, Underdirektør, cand. jur., Østerbrogade 84, Ø. (1904).
- Øllgaard, Morten, stud. polyt., Tomsgaardsvej 13 A<sup>4</sup>, tv., NV. (1941).
- Østerbye, P., Tandlæge, Grindsted (1914).
- Østergaard, Kristen, stud. med. Flyttet (1936).